
Jak to zvládáme
5. 10. —už třetí den pokračovalo chladné a deštivé počasí. Déšť byl vytrvalý a tak jsme

celou schůzku strávili v klubovně.
Před schůzkou jsme přivítali nové členy – bratry Stuchlíkovy – Ondru, Ríšu

a Matěje. Ríša však na schůzku nezůstal. Na začátku jsme zahráli další „tah“
v dlouhodobé hře. Potom přišel úkol letecký — Ronny, jako učící se pilot, musel
s trhaného návodu, který slyšel, nastavit ovládací prvky palubních přístrojů.

Dále jsme pochopili, proč jsou v klubovně tak podivně rozmístěné židle. Plazili
jsme se útrobami letadla a museli pronést komunikační kabel. Dvojice postupo-
vala proti sobě, a jak vás jistě napadlo, docela si překáželi. Neobešlo se to bez
konfliktů a křiku.

Pro uklidnění na závěr jsme si kolem stolu zahráli klepací hru s překříženýma
rukama. Souhra a pozornost jsou pro »přežití« v této „hříčce“ nejpodstatnější.
Před koncem jsme si rozdali šušně za září, vyhlásili vítěze — gratulujeme Tete,
rozdali oddílové kartičky za víkendovou Pažbu, »nové číslo« oddílového časopi-
su, a návratku na víkendovku »72 hodin«

12. 10. — stále bylo podzimní pošmourné počasí. Mžilo a i tentokrát jsme byli v klubovně.
Na schůzku tentokrát zavítal i Ríša. Začali jsme malým povídáním o rozdílu

mezi chaosem a řádem. A v průběhu schůzky pak připomínka: „pamatuješ ten
rozdíl, chaos a řád“, zazněla několikrát.

Potom jsme získávali červíky podle výsledků minulé schůzky a tentokrát jsme
gril pěkně vybílili. Následoval další úkol pro Ronnyho — pohovor.

Protože při pohovoru zaznělo jméno univerzity, následovala hlučná hra na
souhru a spolupráci — závody lodí Oxford, Cambridge. Suverénně vyhrál
Oxford, protože Cambridge měla několik problémových veslařů.

Protože už máme podzim a padají listy, připomněli jsme si některé listy
stromů, které mají takový tvar, který bychom měli poznat – kaštan (jírovec),
bříza, lípa, dub, javor a gingo (jinan).

V dalším čase jsme se opět rozdělili na týmy, tentokrát jsme si zahráli
přepinkávanou s nafukovacím balónkem. Potom jsme si ještě zastříleli z disco-
shooteru a snědli čokoládu, inu Tete bude mít tento týden svátek.

Pak už jsme si jen zkontrolovali návratky na víkendovku a rozloučili se…

CO SE STALO
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Nedávno jsem dočetl knihu

Otomara Dvořáka »Vřeteno

osudu«. S dílem tohoto autora se

starší z vás setkali, protože je

také autorem knihy »Kouzelný

meč abaddon«, podle které jsme

hráli jednu dlouhodobou hru.

Tato poslední kniha je z jiného

soudku, je to historický román,

který přibližuje osudy Karla

Jaromíra Erbena, starším vřele

doporučuji. A mladší si můžou

přečíst kouzelný meč…

Dnes zařazuji malou připomín-

ku ze sběratelské činnosti…

KAREL JAROMÍR ERBEN
Jedna matka měla malou dcerušku.

Ta dceruška dostávala každé ráno
k snídaní misku mléka, a vždycky k ní
chodil had a jedlí spolu, a když snědli,
šla dceruška k matce a řekla jí:

„Maminko! dej ještě, sísa mi sněd-
la.“

Matka nevěděla, jaká to sísa, a dala
jí ještě; a to jí tak dávala sedm let.

V sedmém roce pak řekl jí had:
„Pojď se mnou, a kteroukoli dírou já
se protáhnu, tou i ty projdi, a kudy já

půjdu, jdi tudy taky, a když přijdeme
tam domů ke mně, řekni jen, že bys
ráda korunu. I budou ti dávat něco
jiného, ale ty nic jiného neber, než tu
korunu, a cokoli si pomyslíš, že bys
ráda měla, ta koruna ti dá.“

Tehdy šli a děvče přišlo do hadova
domu.

Starý had se dívá, koho to vedeš?
I řekl ten had, s kterým přišla, že je

to děvče, co mu dávalo mléko, a něco
by rádo.

„Co bys ráda?“ ptal se starý had
děvčete.

A ona řekla: „Ráda bych jen koru-
nu.“

Na to starý had řekl: „Dám ti něco
jiného, jen tu korunu, tu po mně
nechtěj.“

Ale ona nic jiného nechtěla než tu
korunu; nakonec ji tehdy korunu dal
a dívka odešla.

Když přišla domů, dala korunu do
skříně a myslila si: „Kéž bych měla tu
skříň vždycky plnou peněz!“ a hned
byla skříně plná peněz.

Potom dala tu korunu mezi šaty
a pomyslila si: „Kéž bych měla tu
skříni plnou šatů!“ a hned bylo tak.

Potom ji dala mezi obilí a myslila si:
„Kéž bych měla hodně mnoho obilí!“
a hned se to taky stalo, a byla toho
obilí veliká hromada. I nabrala tedy
žita a nějak s ním taky vzala tu korunu
a poslala do mlýna a nikdy víc jí
nespatřila.

Ale ve mlýně jí mlynář taky nespat-
řil, upadla do vody a voda ji odnesla.
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Ondřej
Adam

Matěj
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Jáša

Kája

Matouš
Paťa

Olča
Tonda

pořadí
Lucka

Matyáš

Dave

Tete

253 5 6 8 3 –

Ríša

194 7 5 – –

Nazdar luštitelé. Pro dnešek jsem našel trochu
jiný kousek, než jste zatím v Siháčku poznali.
Je to obrázek k vymalování. Připravte si pastelky
a vybarvěte políčka podle počtu teček.

1 tečka – červená
2 tečky – šedá
3 tečky – zelená
4 tečky – hnědá

body dnes získáte podle toho kolik barev vybar-
víte a za správnou odpověď:

Co je na obrázku?
celkem můžete získat 5 bodů

NĚCO NA
BEDNU…

řešení pošlete na oddílovou adresu: , nebo přineste na schůzku.sihasapa centrum.cz@
Řešení z minulého čísla: meloun

Na schůzkách 5. a 12. října jsme bojovali
o červíky a plnili úkoly — poprvé letecký a podruhé
pohovorový…

Na nástěnce má
každý umístěného
svého opeřence.

V e d l e n ě j j e
kartička, na kte-
rou se zapisují
účasti na schůz-
kách.

U ptáčka je taky
háček, na který se
věší zisky z grilu
a červíci za splně-
né úkoly.

No a na oddílo-
vých stránkách
najdete tabulku
shrnutí…

Po dvou letech jsme se pustili do obnovy nátěru buňky — maskáčové buňky.
Když jsme tehdy nátěr chystali zjišťoval jsem, jak to vlastně s těmi

maskáčovými nátěry je. Pojďme se na to podívat, ono jeto docela věda…

LETEM SVĚTEM

MASKÁČOVÉ NÁTĚRY
zkreslující zbarvení, které má v terénu

znesnadnit rozpoznání objektů se začalo
vyvíjet za Velké války, které se dnes říká
1. světová. Prošlo dlouhým vývojem a stalo
se samostatným vědním oborem.

1 – k zvýšení kontrastu mezi tmavýmixxxx
a světlými pruhy – pruh žluté barvy
o šířce 5 až 6 cm;

2 – horní plochy tmavší – širší černé pruhy;
3 – nepravidelné pruhy (skvrny) o šířce asi

50 cm;
4 – pruhy nekončí na hranách;xx

osa pruhů svírá s hranou
předmětu asi 30° až 60°úhel;

6 – rozmístění pruhů (skvrn) tak,
aby zkres lova ly obrys
a celkový vzhled a zmenšova-
ly nápadnost maskovaného
objektu.

Pro zpracování prvních návrhů
maskovacích nátěrů byli oslove-
ni umělci. Doba začátku 20.
století byla už taková.

Armádní velitelé měli pro
jejich nápady většinou slova
nedůvěry. Ukázalo se však, že
mysl nesvázaná stereotypy
přinášela nečekaně příznivé
výsledky.

zkreslující zbarvení podle ročního období
a – jaro; b – léto; c – podzim; d – zima

zásady provádění
nátěrů

a

c

b

d

bílá zeleň světlá
zeleň tmavá
černá

žluť zemitá
červeň cihlová
hnědá zemitá



míchání
barev

řezání větví

Letošní ročník
jsme se nikam
nevypravili, ale
uk l í ze l i j sme
kolem klubovny.

Hlavní náplní
byly natěračské
práce…

obnovení maskáčové buňky

úklid v buňce

72 hodin — Jak
jsme malovali

při obědě

malování na střeše

budeme opékatnosič dřeva

twister

nedělní společná fotka, Adam a Jarek jsou přidáni ze včerejších fotek

SOBOTA
Kolem deváté jsme se začali scházet. Jako

první věc jsme se pustili do obnovování nátěru
UNIMO buňky.

Rozmíchali jsme barvy a natírali a natírali.
Docela nám to šlo. Tete navíc uklidila ohniště,
Maty a Matouš sekali dřevo.

O oběd se tentokrát postarala Barča – čoč-
ková polévka i domácí chléb byly skvělé.

Odpoledne jsme se pustili do vynášení na-
shromážděného nepořádku z UNIMO buňky.

V druhé polovině odpoledne jsme se pustili
do natírání střechy na buňce. Nejprve okar-
táčovat železnými kartáči, a potom natírat
základovou barvou. Barča s Kukim se ještě
pustili do nátěru okna. My ostatní jsme natře-
li na střeše tolik, na co stačily dvě plechovky
barvy, a 1/3 horní části střechy jsme si ne-
chali na zítřek.

Potom jsme rychle začali uklízet a začali
s přípravou ohně. Křesadlem a „profi“ trou-
dem jsme zapálili a Kuki rozdělal oheň. Špe-
káčky jsme opekli, ale protože jsme měli oheň
jen krátce, popela na brambory mnoho neby-
lo, i přesto jsme do něj pár brambor naházeli

a opekli. Milach s Kukim hráli na kytary a tak
jsme i něco zazpívali.

Před desátou jsme se vydali spát.
NEDĚLE

Budíček byl v sedm, ale vstávali jsme dlou-
ho. Následovala rozcvička. Snídali jsme bá-
bovku a bílou kávu.

Dokončili jsme nátěr střechy a uklidili zby-
tek nepořádku. Po svačině jsme už zůstali
v klubovně – dnes už nebylo tak pěkně jak
včera. Hráli jsem Twister a deskovky.

Vše jsme zakončili hrou Ostrov, pro někte-
ré novinka, ale brzy se do boje o záchranu
vlastních lidiček dostali všichni

Před druhou jsme se pak začali rozcházet.


